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HEIDEN

Abstimmungsresultate

Volksabstimmung
vom 13. Juni 2021

Eingelegte

Vorlage Stimmzettel

Leer/
ungiiltig

In
Betracht
fallend

Ja

Nein

Stimmbe-
teiligung

Volksinitiative vom 18. Januar 2018
«FUr sauberes Trinkwasser und ge-
sunde Nahrung — Keine Subventionen 1'803
fur den Pestizid- und den prophylakti-
schen Antibiotika-Einsatz»

1'798

740

1'058

64.07%

Volksinitiative vom 25. Mai 2018 «FUr
eine Schweiz ohne synthetische Pesti- 1'808
zide»

1'801

758

1'043

64.25%

Bundesgesetz vom 25. September
2020 Uber die gesetzlichen Grundla-
gen fUr Verordnungen des Bundesra- 1'790
tes zur Bewaltigung der Covid-19-
Epidemie (Covid-19-Gesetz)

19

1771

888

883

63.61%

Bundesgesetz vom 25. September
2020 Uber die Verminderung von
Treibhausgasemissionen (CO2-
Gesetz)

1'792

1'784

800

984

63.68%

Bundesgesetz vom 25. September
2020 Uber polizeiliche Massnahmen
zur Bekampfung von Terrorismus
(PMT)

1'790

13

1777

959

818

63.61%

Es kamen keine kantonalen und kommunalen Vorlagen zur Abstimmung.

Zahlblro Heiden

Gemeinderesultate von Eidgendssischen und Kantonalen Abstimmungen sind nur Teilresultate. Die Gesamtresultate des

Kantons finden Sie unter www.ar.ch. Die eidgendssischen Gesamtresultate sind Uber www.admin.ch zu erfahren.

Rechtsmittel

Wegen Verletzung des Stimmrechts sowie wegen Unregelmassigkeiten bei der Vorbereitung und Durchfiihrung von

Wahlen und Abstimmungen kann beim Regierungsrat Beschwerde gefihrt werden. Die Beschwerde ist innert drei Tagen

seit der Entdeckung des Beschwerdegrundes, spater jedoch am dritten Tag nach der amtlichen Veroffentlichung der

Ergebnisse, beim Regierungsrat von Appenzell Ausserrhoden, Kantonskanzlei, 9102 Herisau, einzureichen.
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